
MUB-EX
Bezpečnost ve všech prostředích

Ventilátory | Vzduchotechnické jednotky | Distribuční elementy | Požární technika | Vzduchové clony | Tunelové ventilátory



Kompletní řada MUB-EX
Správné řešení pro větrání v prostorech s nebezpečím výbuchu.

2 systemair

Napěťově regulovatelný motor s extrerním rotorem

Nízká hladina hluku

Směr výtlaku vzduchu je možné kdykoliv změnit

Vnitřní i venkovní provedení

Schválená bezpečnost      II 2G  Ex h  IIB+H²  T3  Gb

Certifikace ATEX dle směrnice ATEX 2014/34/EU

✓

✓

✓

✓

✓

✓

Díky nové řadě MUB-EX nabízíme nejflexibilnější hlukově 
izolované ventilátory na trhu s ATEX certifikací.

MUB-EX kombinují maximální bezpečnost s maximální 
flexibilitou. Ventilátory jsou vybaveny ocelovými nebo hliní-
kovými oběžnými koly s dozadu zahnutými lopatkami a jsou  
opatřeny černým práškovým nátěrem. Motory s externími 
rotory jsou napěťově regulovatelné. 
Jsou vybaveny termistory, které je nutné připojit na odpoví-
dající relé tepelné ochrany. Otáčky ventilátoru lze regulovat 
změnou napětí pomocí 5-st. transformátoru.  
Regulaci otáček a tepelné ochrany Systemair je nutné umís-
tit mimo prostředí s nebezpečím výbuchu. 

Vtoková tryska z mědi zamezí případnému přeskočení jiskry.  

Skříň izolovaného ventilátoru MUB-EX tvoří hliníkový rám, 
plastové rohovníky a izolované boční panely z pozinkova-
ného plechu s minerální vlnou o tloušťce 30 mm.

Kvalitní izolací plášťě je zajištěna velice nízká hlučnost a 
dostatečná tepelná izolace.

Ventilátory MUB-EX jsou standardně určené pro přímý 
výtlak vzduchu. Demontovatelné boční panely nabízí 
velkou flexibilitu a možnost změnit směr výtlaku až přímo 
na místě instalace. 

MUB-EX 025
MUB-EX 042

MUB-EX 062



Flexibilní směr výtlaku

Jednoduchým přemístěním 

panelů je možné změnit 

směr výtlaku vzduchu.  

Jednoduché a super  

flexibilní!

Profil rámu z hliníku  Rohovníky vyrobené  
z plastu

30 mm izolace z 
minerální vlny

 systemair 3

Radiální oběžné kolo 
s dozadu zahnutými 

lopatkami

Napěťově regulovatelný 
motor s externím  

rotorem

Vtoková tryska  
z mědi



4 systemair

Proč si vybrat MUB-EX?
Přehled výhod:

Flexibilní směr výtlaku
Flexibilní 90° výtlak bez kolen. Uživatelky přívětivá a přizpůsobitelná 
konstrukce pro jednoduchou instalaci, přizpůsobení individuálním podmínkám. 

Jednoduchá instalace
Díky variabilnímu výtlaku získáváte nejjednodušší možnou instalaci. V závislosti 
na aplikaci můžete později změnit směr výtlaku až přímo na místě. Přesně tak 
jak potřebujete.

Vysoký vzduchový výkon
MUB-EX s maximálním vzduchovým výkonem až 9,850 m³/h.

MUB design
Osvědčený design nyní v šesti velikostech. K dispozici je také široká nabídka 
příslušenství.

30 mm izolace
Vysoce kvalitní izolovaný plášť zajistí nízkou hlučnost a dostatečnou tepelnou 
izolaci.

flexibilní  –  jednoduché  –  bezpečné



 systemair 5

Aplikace

Průmyslové  
prostory

Ropný  
a plynárenský 

průmysl

Školy  
a farmaceutický 

průmysl

0,0

100,0

200,0

300,0

400,0

500,0

600,0

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000 8000 9000 10000

MUB-EX Übersicht

042 315D4

042 355D4

042 400D4

042 450D4

062 560D6

062 630D6

Výkonové křivky

Typ Item no.
MUB-EX 025 315D4 157462
MUB-EX 042 355D4 157463
MUB-EX 042 400D4 157464
MUB-EX 042 450D4 157465
MUB-EX 062 560D6 156871
MUB-EX 062 630D6 157466

Ps
 [P

a]

Q [m³/h]

025 315D4

042 355D4

042 400D4

042 450D4

062 560D6

062 630D6

Přehled MUB-EX



www.systemair.cz

Sy
st

em
ai

r a
.s

. ·
 0

6/
 2

02
0 

· 

Provozovna a centrální sklad
Obchodní zastoupení 
Praha, střední a severní Čechy
Hlavní 826
CZ-250 64 Hovorčovice
Tel. +420 283 910 900-2
Fax +420 283 910 622
central@systemair.cz

Obchodní zastoupení 
východní Čechy
Průmyslová 526
CZ-530 03 Pardubice
Tel. +420 466 612 475-6
martin.rybar@systemair.cz

Obchodní zastoupení 
západní a jižní Čechy
Komenského 1386
CZ-399 01 Milevsko
Tel. +420 725 526 441
pavel.koutnik@systemair.cz

Obchodní zastoupení 
severní Morava
Fryštátská 238/47
CZ-733 01 Karviná - Fryštát
Tel. +420 725 851 520
marian.musiolek@systemair.cz

Obchodní zastoupení 
jižní Morava
Gajdošova 7
CZ-615 00 Brno
Tel. +420 604 428 482 
tereza.dokladalova@systemair.cz

Systemair, a.s.
Oderská 333/5
CZ-196 00 Praha 9 - Čakovice 

Tel. +420 283 910 900-2
Fax +420 283 910 622 

central@systemair.cz
www.systemair.cz


